
LBTU Padomes 2023. gada darba pārskats 

 

13.01.2023. Padome: 

o Pieņēma zināšanai sagatavoto LBTU Internacionalizācijas politiku un uzdeva divu nedēļu 

laikā to papildināt ar sēdē iesniegtajiem priekšlikumiem un atkārtoti iesniegt Padomei 

apstiprināšanai. 

o Uzklausīja ziņojumu par LBTU paveikto ārvalstu studentu piesaistei. 

o Iepazinās ar LBTU stratēģijas 2015.-2020. gadam rezultātiem investīciju un nekustamā 

īpašuma, plāna izpildē. 

o Izskatīja Nekustamo īpašumu attīstības plāna projektu, uzdeva LBTU Kancleram divu 

nedēļu laikā to papildināt un precizēt, pamatojoties uz LBTU Padomes Finanšu komitejā 

un LBTU Padomes sēdē lemto. Pēc precizējumu un papildinājumu veikšanas uzdeva to 

virzīt vērtēšanai LBTU Senātam. 

o Pieņēma zināšanai LBTU Komunikācijas un marketinga centra plānotās aktivitātes 

2023./24. akadēmiskā gada studentu uzņemšanai un rosināja fakultātēm uzlabot studentu 

piesaistes darbu.  

o Klātienē iepazinās ar LBTU Veterinārmedicīnas fakultāti un atzinīgi novērtēja tajā 

paveikto. 

o Pilnvaroja L. Straujumu parakstīt zinātnes universitāšu padomju priekšsēdētāju 

sagatavoto vēstuli Latvijas Valsts augstākajām amatpersonām par finansējumu 

augstākajai izglītībai.  

 

ZOOM platformā notika LBTU Padomes locekļu tikšanās ar LDDK prezidentu Andri Biti. 

 

10.02.2023. Padomes sēdē piedalījās IZM valsts sekretāra vietnieks, Augstākās izglītības, 

zinātnes un inovāciju departamenta direktors Dmitrijs Stepanovs, direktora vietniece augstākās 

izglītības jomā Dace Jansone. 

Padome:  

o Apstiprināja LBTU Internacionalizācijas politiku 2023.-2027. gadam.  

o Noklausoties S.Ežmales ziņojumu, nolēma atbalstīt Malnavas koledžas darbības virzienus 

un Latgales Bioekonomikas un viedo lauksaimniecības tehnoloģiju centra izveidošanu 

Malnavas koledžā, rosinot paredzēt tam finansējumu Latgales Attīstības plānā. 

o Noklausījās LBTU Studējošo pašpārvaldes (SP) vadītājas R.Silakalnes ziņojumu par 

studējošo sociālo vidi, problēmām un iespējamajiem risinājumiem. Ierosināja SP 

veiktajās aptaujās iekļaut arī ārvalstu studentus, kā arī nākamajā studentu aptaujā iekļaut 

jautājumu par studiju pamešanas iemesliem. Padome vienojās tikties ar SP 2023. gada 

oktobra sēdē. 

o Padome apstiprināja LBTU studiju maksu no valsts budžeta nefinansētajiem 1.kursa 

studējošiem 2023./2024. studiju gadā. 

o Izskatīja un uzdeva rektorei pilnveidot LBTU Kvalitātes vadības politiku un LBTU Risku 

vadības politiku un iesniegt tās izskatīšanai nākamajā Padomes sēdē. 

o Apstiprināja LBTU Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju politiku. Padome pieņēma 

zināšanai LBTU digitālās transformācijas principus. Padome uzdeva līdz 2023. gada 

jūnijam izstrādāt Digitālās transformācijas plānu kā LBTU Attīstības stratēģijas 

sastāvdaļu un iesniegt Padomei izskatīšanai. Padome ierosināja sākt diskusiju starp 

zinātnes universitātēm par vienotas digitālās platformas izveidi.  



o Apmeklēja un iepazinās ar LBTU Tehniskās fakultātes darbību, studiju telpām un 

laboratorijām. 

 

17.03.2023. Padome:  

o Tikās ar nozares organizāciju LOSP, ‘’Zemnieku Saeima’’, ‘’Latvijas Lauksaimniecības 

kooperatīvu asociācija’’ vadību. Lai nodrošinātu nozarei nepieciešamo pētījumu 

stratēģisko nozīmību, kompleksumu un pētījumu rezultātu ieviešanu, iniciēt un tuvākajā 

laikā organizēt trīspusēju (ZM, lauksaimniecības un mežsaimniecības nozaru pārstāvji, 

LBTU padome un vadība) diskusiju par LBTU prioritārajām pētījumu tēmām. Padome 

uzdeva rektorei veikt uzlabojumus sadarbībai ar nozari pārstāvošajām organizācijām. 

o Apstiprināja LBTU Nekustamo īpašumu attīstības plānu 2023.-2027. gadam, LBTU 

Investīciju plānu, kura nosaukums tika nomainīts uz “Atbalsts investīcijām ar pētījumu 

un laboratorisko analīžu veikšanu saistītās materiālās bāzes pilnveidošanai un 

lauksaimniecībā izmantojamiem zinātnes pētījumiem”. 

o Nolēma nodot bezatlīdzības lietošanā LBTU Malnavas koledžai nekustamo īpašumu 

“Jurbert-2” 3,7 ha platībā, kas atrodas Višķu pagastā, Daugavpils novadā. 

o Nolēma pieņemt dāvinājumā R.Rozentāles īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Gābari”, 

Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā. 

o Apstiprināja LBTU Riska vadības politiku, LBTU Kvalitātes vadības politiku, LBTU 

Finanšu vadības un grāmatvedības politiku. 

o Pamatojoties uz izstrādāto reorganizācijas plānu,  apstiprināja LBTU jauno struktūru ar 

2023. gada 1. septembri. Uzdeva LBTU rektorei veikt nepieciešamās darbības 

reorganizācijas īstenošanai.  

 

14.04.2023. Padome: 
o Apstiprināja LBTU gada pārskatu. Padome nolēma lūgt IZM sniegt skaidrojumu par gada 

pārskata iesniegšanas kārtību atbilstoši Augstskolu likuma 14.2 pantam un MK 

noteikumiem. 

o Apstiprināja LBTU gada finanšu rezultātu (ieņēmumu un izdevumu) pārskatu augstskolas 

un tās struktūrvienību līmenī. 

o Izskatīja sagatavoto LBTU budžeta un finanšu plānu 2023. gadam un uzdeva rektorei 

nedēļas laikā to iesniegt atkārtoti Padomei izskatīšanai un apstiprināšanai, papildinot ar 

izdevumu sadaļu, pirms tam to izskatot Finanšu komitejā. 

o Uzklausīja rektores I.Pilveres ziņojumu par iekšējā audita darbu LBTU. Padome pieņēma 

zināšanai LBTU audita plānu 2023. gadam. 

o Uzklausīja rektores I.Pilveres ziņojumu par LBTU Risku pārvaldības pasākumu plānu 

2023. gadam. Ieteica organizēt apmācību kursus risku pārvaldībā struktūrvienību 

vadītājiem. 

o Izskatīja un pieņēma zināšanai apstiprināto LBTU Pretkorupcijas pasākumu plānu. 

o Klātienē apmeklēja un iepazinās ar LBTU Meža fakultātes darbību, studiju telpām un 

laboratorijām. 

 

26.04.2023. Padome: 

o Apstiprināja precizēto LBTU finanšu resursu struktūras, budžeta un finanšu plānu 2023. 

gadam. 



o Uzdeva LBTU rektorei līdz 2023. gada beigām sagatavot un iesniegt Padomei 

informāciju par nekustamo īpašumu un telpu izmantošanu. 

 

12.05. 2023. Padome: 
o Tikās ar Meža nozares pārstāvjiem: Arvīdu Ozolu, Zemkopības ministrijas Meža 

departamenta vadītāju; Uvi Dambergu, Meža pētīšanas stacijas direktora vietnieku; 

Artūru Bukontu, Latvijas Kokrūpniecības federācijas, Latvijas Neatkarīgo 

mežizstrādātāju asociācijas un Latvijas Kokapstrādes uzņēmēju un eksportētāju 

asociācijas izpilddirektoru; Arni Muižnieku, Latvijas Meža īpašnieku biedrības valdes 

priekšsēdētājs; Dārtu Kļaviņu, Latvijas Valsts mežzinātnes institūta “Silava” pētnieci; 

Kristapu Klausu, Latvijas Kokrūpniecības federācijas viceprezidents. Nozare pozitīvi 

novērtēja LBTU un Meža fakultātes sadarbību ar nozari. Padome pieņēma zināšanai 

meža nozares pārstāvju sniegto informāciju un ieteica LBTU vadībai to izmantot tālākā 

darbā. 

o Tikās ar LLKC Valdes priekšsēdētāju M.Cimmermani un LBTU Mūžizglītības centra 

vadītāju I.Švāni. Padomes locekļi tika iepazīstināti ar centru darbību. Padome ieteica 

uzlabot LLKC un LBTU Mūžizglītības centram sadarbību lauksaimnieku mūžizglītības 

organizēšanā un veikt darbības, lai LBTU iekļautos Lauksaimniecības zināšanu un 

inovāciju sistēmā (AKIS). 

o Atbalstīja LBTU Satversmes grozījumu projektu.  

o Apstiprināja LBTU Akadēmiskā godīguma politiku un LBTU Dzimumu līdztiesības 

politiku. 

o Pieņēma zināšanai LBTU Risku vadības metodiku, iesakot to papildināt ar padomes 

locekļu precizējumiem. 

o Uzklausīja LBTU Lauksaimniecības fakultātes dekāni Daci Siliņu un MPS “Pēterlauki” 

direktori Ievu Iesalnieci. Pieņēma zināšanai sniegto informāciju par LBTU 

Lauksaimniecības un pārtikas tehnoloģiju fakultātes struktūru no 2023. gada 1. 

septembra.  

o Izskatīja LBTU kapitālsabiedrību gada darba rezultātus.  

 

09.06.2023. Padomes izbraukuma sēde Bulduru tehnikumā. Padome: 

o Uzklausīja LBTU studiju prorektoru A.Laizānu par studentu atskaitīšanas iemesliem. 

Ieteica LBTU rektorei modernizēt studiju programmas, veikt uzlabojumus rotācijas 

sistēmā.  

o Uzklausīja LBTU studiju prorektora A.Laizāna ziņojumu par LBTU Attīstības stratēģijas 

2023.-2027. gadam progresu Studiju un mūžizglītības programmas izpildē un Rīcības 

plānu izstrādē. Ieteica rektorei pievērst uzmanību tam, ka Studiju un mūžizglītības 

programmā nav izstrādāti stratēģijā paredzētie: Studiju programmu attīstības un 

konsolidācijas plāns; Mērķsadarbības plāns; Mūžizglītības plāns. Pieņēma zināšanai 

Internacionalizācijas plānu un ieteica to precizēt atbilstoši apstiprinātajai 

Internacionalizācijas politikai. Nolēma 2024. gada marta Padomes sēdē uzklausīt nākamo 

ziņojumu par sasniegtajiem galvenajiem snieguma rādītājiem Studiju un mūžizglītības 

programmā.  

o Uzklausīja LBTU zinātņu prorektores I.Arhipovas ziņojumu par paveikto LBTU 

Attīstības stratēģijas 2023.-2027. gadam Pētniecības programmā, t.sk., Rīcības plāna 



izstrādē. Nolēma 2024. gada marta Padomes sēdē uzklausīt nākamo ziņojumu par 

sasniegtajiem galvenajiem snieguma rādītājiem Pētniecības programmā. 

o Uzklausīja LBTU rektores I. Pilveres ziņojumu par paveikto LBTU Attīstības stratēģijas 

2023.-2027. gadam Pārvaldības programmā, t.sk., Rīcības plāna izstrādē. Nolēma 2024. 

gada marta Padomes sēdē uzklausīt nākamo ziņojumu par sasniegtajiem galvenajiem 

snieguma rādītājiem Pārvaldības programmā. 

o Izskatīja LBTU digitalizācijas stratēģiju. 

o Pieņēma zināšanai Inženierzinātņu un tehnoloģiju fakultātes struktūru pēc 2023. gada 1. 

septembra. 

o Klātienē iepazinās ar Bulduru Tehnikumu. 

 

14.07.2023. Padomes izbraukuma sēde Dārzkopības institūtā Dobelē. Padome: 

o uzklausīja LBTU zinātņu prorektores I.Arhipovas ziņojumu par sagatavoto LBTU 

Konsolidācijas plānu. Nolēma pieņemt zināšanai LBTU Konsolidācijas plānu un saskaņot 

LBTU Konsolidācijas plāna investīciju pārraudzības mehānismu. 

o Klātienē piedalījās Dārzkopības institūta izmēģinājumu skatē Dobelē.  

 

08.09.2023. Padome:  
o Pieņēma zināšanai LBTU rektores I.Pilveres ziņojumu par uzņemšanas rezultātiem 

2023./24.studiju gadam un to dinamiku pret LBTU Attīstības stratēģijā 2023.-2027. 

gadam plānoto.  

o Uzdeva LBTU rektorei nākamajā Padomes sēdē sniegt ziņojumu par priekšlikumiem 

studiju programmu optimizēšanai un studiju procesa uzlabošanai.  

o LBTU finanšu prorektors Z.Helvigs informēja par LBTU budžeta un finanšu plāna 2023. 

gadam izpildi šī gada 6 mēnešos. Sniegto informāciju pieņēma zināšanai.  

o Pieņēma zināšanai LBTU finanšu prorektora Z.Helviga sniegto informāciju par LBTU 

Administratīvā bloka struktūru pēc konsolidācijas. 

o Apstiprināja LBTU Personāla politiku. 

o Nolēma atbalstīt LBTU līdzdalību SIA “Green Industry Innovation Center”, ja būs 

pozitīvi atzinumi no Valsts kancelejas, Konkurences padomes, Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kameras. Dalība minētajā uzņēmumā nodrošinātu visu zinātņu universitāšu 

vienlīdzīgas iespējas veidot vienotu atbalsta mehānismu zinātnes inovāciju 

komercializācijai. 

o Apstiprināja LBTU rektora vēlēšanu laika grafiku.  

o Pieņēma lēmumu par studiju maksas atlaidēm sekmīgi studējošiem.  

o Iepazinās un pieņēma zināšanai instrukciju un metodiku, pēc kuras tiek noteikts 

augstskolas akadēmiskā personāla vidējais atalgojums.  

o Pieņēma lēmumu par LBTU rektora darba samaksas aprēķināšanu – tā tiek noteikta pēc 

sekojošas metodikas: LBTU Padomes locekļa algas likmei tiek piemērots koeficients 5. 

Nosakot LBTU rektora atalgojumu, ņēma vērā Ministru kabineta noteikumu Nr.311 

"Noteikumi par valsts vai pašvaldību kapitālsabiedrību valdes locekļu skaitu, padomes un 

valdes locekļa, pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvja un atbildīgā darbinieka 

atlīdzību” 9. pantu. Padomes locekļi ņēma vērā arī, ka saskaņā ar Augstskolu likuma 14.1 

panta 16.daļu, augstskolas padomes priekšsēdētāja un padomes locekļu mēnešalgas ir 

saistītas ar augstskolas akadēmiskā personāla vidējo atalgojuma līmeni mēnesī.  

o Apstiprināja jauno LBTU rektora atalgojumu ar 2023. gada 11. septembri.  



 

13.10.2023. Padome: 

o Uzklausīja LBTU Studējošo pašpārvaldes vadītājas prezentāciju par studējošo aptaujas 

rezultātiem. Viena no problēmām – studējošo mentālās veselības stāvoklis. Pieņēma 

zināšanai sniegto informāciju par LBTU studējošo iemesliem studiju pārtraukšanai. 

Uzdeva LBTU administrācijai informēt Rektorātu un Studiju programmu direktorus ar 

aptaujas rezultātiem. 2024. gada februārī uzaicināt Studējošo pašpārvaldi uz Padomes 

sēdi, lai diskutētu par studiju programmām ar mazu studējošo skaitu.  

o Pieņēma zināšanai informāciju par LBTU plānotajiem pasākumiem studiju procesa 

uzlabošanai un eksmatrikulēto studentu skaita samazināšanai. Nolēma 2023. gada 

decembra Padomes sēdē kopā ar LBTU vadību turpināt diskusiju par aktualitātēm studiju 

procesa uzlabošanā.  

o Uzdeva rektorei 2024. gada marta Padomes sēdē ziņot par paveikto studiju procesa 

uzlabošanā. 

o Apstiprināja LBTU vadības izvēlēto SIA “Jegorovas audits” 2023. gada pārskata 

revīzijai. Uzdeva LBTU vadībai pirms 2023. gada Finanšu pārskata iesniegšanas 

Padomē, iepazīstināt Padomes Finanšu komiteju ar revidenta komentāriem. 

o Apstiprināja LBTU Intelektuālā īpašuma pārvaldības politiku. 

o Izskatīja Bulduru Tehnikuma direktora R.Joffes ziņojumu par papildus finansējuma 

nepieciešamību. Nolēma pieņemt zināšanai sniegto informāciju un lūgt Izglītības un 

zinātnes ministriju rast iespēju piešķirt papildu valsts budžeta vietas Bulduru 

Tehnikumam. 

o Apstiprināja LBTU rektora vēlēšanu nolikumu. Nolēma izvirzīt darbam Nominācijas 

komisijā Padomes locekļus I.Ciproviču, V.Vesperi un S.Bāliņu. Nolēma aicināt LBTU 

Studējošo pašpārvaldi, Senātu un Padomnieku konventu deleģēt pārstāvjus darbam 

Nominācijas komisijā. 

o Pieņēma lēmumu  nekustamos īpašumus Pils un Pilītes nodot valsts īpašumā Finanšu 

ministrijas valdījumā. Minētie nekustamie īpašumi nav nepieciešami studiju procesa 

nodrošināšanai.  

o Vienojās izstrādāt LBTU Padomes Ētikas kodeksu. 

 

Padome oktobrī iepazinās ar steidzamības kārtībā 2023. gada 9. oktobra Ministru kabineta sēdē 

atbalstīto likumprojektu “Grozījumi Augstskolu likumā” (23-TA-2467) likumprojekta "Par valsts 

budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam" pavadošo likumprojektu 

paketē. Sadarbībā ar RSU un LU padomēm tika izanalizēti IZM priekšlikumi un sagatavots  un 

aizstāvēts kopējais viedokli par pāreju uz institucionālo finansējuma modeli Latvijas augstskolās. 

  

10.11.2023. Padome: 

o Apstiprināja LBTU Atlīdzības politiku un uzdeva LBTU rektoram reizi gadā informēt 

Padomi par izmaiņām akadēmiskā personāla un darbinieku atalgojumā. 

o Apstiprināja LBTU Privātuma politiku. 

o Pieņēma lēmumu par studiju maksu 2024./2025. studiju gadam studiju programmās, kas 

tiek īstenotas angļu valodā (bija saņemts pozitīvs atzinums no LBTU Studējošo 

pašpārvaldes). 

o Uzdeva Rektorei veikt nepieciešamās darbības LBTU nekustamo īpašumu un telpu 

izmantošanas optimizācijas procesa nodrošināšanai, veicot  pārrunas arī ar Zemkopības 



ministrijas padotībā esošajām institūcijām par to iespējamu pārvietošanu uz Pils Ziemeļu 

korpusu. 

o Iepazinās ar LBTU materiāli – tehniskās bāzes 2024.-2027. gadam plānu. Pēc 2024. gada 

budžeta apstiprināšanas Padome to atkārtoti izskatīs.  

o Padomes priekšsēdētāja informēja par iespējamo pāriešanu uz institucionālo finansēšanas 

modeli. Sniegtā informācija pieņemta zināšanai. 

o Apstiprināja 2023. gada Padomes pašnovērtējuma vadlīnijas.  

o Apstiprināja LBTU Rektora amata kandidātu Nominācijas komisiju saskaņā ar LBTU 

Rektora vēlēšanu nolikumā atrunāto kārtību. 

o Pilnvaroja Padomes priekšsēdētāju L.Straujumu sasaukt LBTU Rektora amata kandidātu 

Nominācijas komisijas sēdi 2023. gada 16. novembrī.  

o Padomes loceklis A.Muižnieks uzņēmās sagatavot LBTU Padomes Ētikas kodeksa 

projektu.  

 

27.11. 2023. Padome: 

o Uzklausīja LBTU rektores I.Pilveres sagatavoto informāciju par valsts budžeta 

finansējuma nodrošinājuma aprēķinu LBTU 2024. gadā plānotajām valsts budžeta 

finansētajām studiju vietām.  

o Saskaņoja LBTU un Malnavas koledžas valsts budžeta finansējuma nodrošinājuma 

aprēķinu LBTU 2024. gadā plānotajām budžeta finansētajām studiju vietām. 

o Uzdeva rektorei 2023. gada 8. decembra Padomes sēdē sniegt ziņojumu par studiju 

procesa uzlabošanu LBTU.  

 

8.12.2023.Padome: 

o Pieņēma zināšanai informāciju par valsts finansētajām studiju vietām 2024. gadam 

trīspusējā līguma starp ZM-IZM-LBTU sagatavošanai. 

o Konceptuāli atbalstīja studiju prorektores I.Beitānes ziņojumu par studiju procesa 

uzlabošanu LBTU.  Sagatavoto studiju procesa uzlabošanas progresu Padome nolēma 

izskatīt 2024. gada 8. marta Padomes sēdē. 

o Uzklausīja LBTU Veterinārmedicīnas fakultātes dekāna K.Kovaļenko ziņojumu par 

gatavošanos Eiropas Veterināro augstskolu asociācijas EAEVE akreditācijai. Padome 

uzdeva Finanšu komitejai un Padomes loceklim A.Vekšinam kopā ar LBTU vadību un 

Veterinārmedicīnas fakultāti izvērtēt EAEVE akreditācijai nepieciešamo investīciju 

projektu un informēt Padomi par izvērtējuma rezultātu 2024. gada 12. janvāra sēdē. 

o Atbalstīja Valsts kases aizdevuma pirmstermiņa atmaksu. 

o Apstiprināja LBTU līdzdalību Zaļo tehnoloģiju inkubatorā (SIA “Green Industry 

Innovation Center”) SIA “UniLab”.  

o Apstiprināja LBTU Rektora amata kandidātu nominācijas komisijas sagatavoto 

sludinājuma tekstu atklātam starptautiskam konkursam uz rektora/es amatam. Padome 

vienojās atkārtoti izskatīt Kandidātu atbilstības LBTU rektora amatam vērtēšanas kārtību. 

o Apstiprināja 2023. gada Padomes pašnovērtējumu. Nolēma pilnveidot Padomes darbu, 

aktīvāk iesaistoties augstākās izglītības politikas veidošanas procesā, Riska un kvalitātes 

vadības sistēmu pilnveidošanā un sadarbības uzlabošanā ar LBTU Konventu, Senātu un 

fakultāšu dekāniem.  

o Izteica pateicību Padomes sekretārēm par profesionālo darbu.  

o Apstiprināja LBTU Padomes Ētikas kodeksu. 



o Apstiprināja Padomes darba plānu 2024. gadam. 

o Tikās ar LBTU Padomnieku konventa locekli, AS Latvijas Finieris padomes 

priekšsēdētāju Uldi Biķi. 

 

11.12.2023. Padome apstiprināja kandidātu atbilstības uz LBTU Rektora amatu vērtēšanas 

kārtību un uzdeva LBTU Personāldaļai publicēt sludinājumu atbilstoši LBTU Rektora vēlēšanu 

nolikuma 8.punktam. 

 

 

 
 


